

## **Kritiskās infrastruktūras objektiem nodrošinās iespēju izmantot vienotu radiosakaru sistēmu**

Iekšlietu ministrija  
27.08.2013

Otrdien, 27. augustā, Ministru kabinets izdeva Ministru kabineta noteikumus Nr.634 "Grozījums Ministru kabineta 2004.gada 8.jūnija noteikumos Nr.526 „Iekšlietu ministrijas Informācijas centra nolikums””.

Noteikumi paredz nodrošināt iespēju valsts un pašvaldības iestādēm, kā arī kritiskās infrastruktūras objektiem izmantot Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmu valsts drošības un sabiedriskās drošības un kārtības apdraudējuma un ārkārtas situāciju novēršanai, tādējādi paplašinot Iekšlietu ministrijas Informācijas centra darbības uzdevumus.

Šobrīd Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmas infrastruktūru izmanto ne tikai Iekšlietu ministrija un tās padotībā esošās iestādes (Valsts policija un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests), bet arī Aizsardzības ministrija un tās padotībā esošās iestādes, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Satversmes aizsardzības birojs, pašvaldības policija, Latvijas Banka, Ieslodzījuma vietu pārvalde un citas valsts un pašvaldības iestādes.

Taču kritiskās infrastruktūras objektiem, piemēram, VAS starptautisko lidostu „Rīga”, AS „Latvijas Gāze”, VAS „Latvenergo”, VAS „Latvijas dzelzceļš” u.c., lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības un drošības un ārkārtas situāciju risināšanu šajos objektos, ir nepieciešamība sadarboties ar valsts drošības un operatīvajiem dienestiem.

Līdz ar to, lai notiktu pilnvērtīga un operatīva privātpersonu sadarbība kritiskās infrastruktūras objektos ar valsts un pašvaldību iestādēm, tiks izmantota vienota Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmas infrastruktūra.

Kritiskās infrastruktūras objektu pārvaldnieki segs to daļu Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmas uzturēšanas izmaksu, kuras saistītas ar Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmas uzturēšanu ārpus valsts deleģētās pārvaldes funkcijas realizācijas. Pārējie Iekšlietu ministrijas radiosakaru sistēmas uzturēšanas izdevumi nemainīgi tiks segti ar finansējumu no valsts budžeta.

Sagatavoja:  
Gunta Skrebele  
Iekšlietu ministrijas  
Administratīvā departamenta  
Sabiedrisko attiecību un organizatoriskā darba nodaļas vadītāja  
Tālr.: 67219363  
Mob: 29494943  
E-pasts: [gunta.skrebele@iem.gov.lv](mailto:gunta.skrebele@iem.gov.lv)